



ГЛАВА ЮЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В. ОВРАШКО

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

155630, г. Южа, ул. Советская, д. 13
тел. 8 (49347) 2-34-63, E-mail: kso_ymr@ivreg.ru
ОКПО 69363928, ОГРН 1113706000693, ИНН/КПП 3706018206/370601001

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 80

по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия
«Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского
поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»»»

г. Южа

от «21» октября 2021 года

Экспертно-аналитическое мероприятие «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»» (далее - экспертно-аналитическое мероприятие) проведено контрольно-счетным органом Южского муниципального района на основании плана работы контрольно-счетного органа Южского муниципального района на 2021 год, утвержденного распоряжением Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 29.12.2020 г. № 36, и распоряжения Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 18.10.2021 г. № 97 «О проведении экспертно-аналитического мероприятия «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»»».

Предмет экспертно-аналитического мероприятия: проект решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» (вх. № 194 от 15.10.2021 г.) (далее - Проект решения).

Объекты экспертно-аналитического мероприятия:

- Финансовый отдел администрации Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на составление проекта решения;
- Администрация Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на внесение проекта решения для утверждения в Совет Южского городского поселения;
- Совет Южского городского поселения, как орган, уполномоченный на утверждение проекта решения.

Цель экспертно-аналитического мероприятия: оценка соответствия вносимых изменений и дополнений действующему законодательству Российской Федерации, оценка реалистичности и обоснованности вносимых изменений и дополнений, оценка целесообразности внесения изменений и дополнений.

Срок проведения экспертно-аналитического мероприятия:
с 18.10.2021 г. по 21.10.2021 г.

Руководитель экспертно-аналитического мероприятия: Председатель контрольно-счетного органа Южского муниципального района Еlicheva Т.А.

Исполнитель экспертно-аналитического мероприятия: инспектор контрольно-счетного органа Южского муниципального района Коноваленко Н.Е.

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия контрольно-счетным органом Южского муниципального района установлено следующее:

Проектом решения предусмотрено внесение изменений в текстовые статьи решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее - решение Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38), а именно:

Предлагается внести изменения в показатели основных характеристик бюджета Южского городского поселения (далее - бюджет), утвержденных статьей 1 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2021 год:

- общий объем доходов бюджета увеличен на 309 686,68 руб. и составит 123 700 447,85 руб.;

- общий объем расходов бюджета увеличен на 543 494,55 руб. и составит 128 739 732,43 руб.;

- объем дефицита бюджета увеличен на 233 807,87 руб. и составит 5 039 284,58 руб. Объем дефицита бюджета на 2021 год, предлагаемый Проектом решения, отвечает требованиям пункта 3 статьи 92.1 БК РФ. Увеличение дефицита бюджета сложилось в результате снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета.

на 2022 год:

- общий объем доходов бюджета увеличен на 1 500 000,00 руб. и составит 70 655 146,44 руб.;

- общий объем расходов бюджета увеличен на 1 500 000,00 руб. и составит 69 956 853,08 руб.

Изменения в показатели основных характеристик бюджета вносятся с соблюдением принципа сбалансированности бюджета, установленного статьей 33 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - БК РФ).

Предлагается внести изменения в подпункт 2.1. пункта 2 статьи 3 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2021 год:

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета увеличен на 43 993,55 руб. и составит 73 360 907,30 руб.

на 2022 год:

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета увеличен на 1 500 000,00 руб. и составит 23 557 985,62 руб.

Предлагается внести изменения в пункт 4 статьи 7 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2021 год:

- размер резервного фонда Администрации Южского муниципального района уменьшен на 58 212,92 руб. и составит 113 399,29 руб.

Предлагается внести изменения в пункт 5 статьи 7 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2021 год:

- объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского городского поселения увеличен на 267 679,00 руб. и составит 44 506 356,77 руб.

Все изменения показателей основных характеристик бюджета на 2021 год и показателей

расходов бюджета на 2022 год, предусмотренные Проектом решения отражены путем внесения соответствующих изменений в приложения к решению Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38, а именно:

1. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 2 (таблица 1) «Доходы бюджета Южского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым общий объем доходов бюджета на 2021 год увеличен на 309 686,68 руб. и составит 123 700 447,85 руб., и на 2022 год увеличен на 1 500 000,00 руб. и составит 70 655 146,44 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов приведен в Приложении № 1 к настоящему заключению.

2. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 2 (таблица 2) «Безвозмездные поступления в бюджет Южского городского поселения в 2021 году и на плановом периоде 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым объем безвозмездных поступлений в бюджет на 2021 год увеличен на 43 993,55 руб. и составит 73 360 907,30 руб., и на 2022 год увеличен на 1 500 000,00 руб. и составит 23 557 985,62 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов приведен в Приложении № 2 к настоящему заключению.

3. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым перечень главных администраторов доходов бюджета Южского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов дополняется следующими наименованиями доходов:

1) по Администрации Южского муниципального района:

- «Субсидии бюджетам городских поселений на финансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"».

2) по Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района Ивановской области:

- «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений»;

- «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу».

4. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым объем источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов увеличен на 233 807,87 руб. за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Южского городского поселения на ту же сумму.

5. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского

муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2021 год увеличен на 543 494,55 руб. и составит 128 739 732,43 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год приведен в Приложении № 3 к настоящему заключению.

6. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 и 2023 годы» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 1 500 000,00 руб. и составит 68 332 558,89 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 и 2023 годы приведен в Приложении № 4 к настоящему заключению.

7. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2021 год» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2021 год увеличен 543 494,55 руб. и составит 128 739 732,43 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год приведен в Приложении № 5 к настоящему заключению.

8. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2022 и 2023 годы» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 1 500 000,00 руб. и составит 68 332 558,89 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 и 2023 годы приведен в Приложении № 6 к настоящему заключению.

9. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2021 год увеличен 543 494,55 руб. и составит 128 739 732,43 руб., и на 2022 год увеличен на 1 500 000,00 руб. и составит 68 332 558,89 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов приведен в Приложении № 7 к настоящему заключению.

Расчеты, документы, иная информация, позволяющие оценить обоснованность изменений объемов бюджетных назначений расходов бюджета Южского городского поселения не представлены.

Контрольно-счетный орган Южского муниципального района обращает внимание, что ввиду окончания финансового года, по целевой статье 02 1 01 20950 «Выполнение работ по оборудованию котельной № 3, расположенной по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. Механизаторов, д. 3, резервным источником электроснабжения, по решению суда от 28 июля 2016 года, дело № 2-598/2015» (увеличение на сумму 706 735,19 руб.) имеется риск неосвоения бюджетных средств и нарушение требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

**Председатель контрольно-счетного органа
Южского муниципального района**

**Инспектор контрольно-счетного органа
Южского муниципального района**



Т.А. Еличева

Н.Е. Коноваленко

Приложение № 1
к заключению № 80 от 21 октября 2021 года

Код классификации доходов Бюджета Российской Федерации	Наименование доходов	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Продумано решением на 2021 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Продумано решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Продумано решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
000 1 01 0000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ НАЛОГ НА ЛИБИТЕЛЬСТВО	50 073 847,42	56 339 540,55	265 693,13	47 097 160,82	47 097 160,82	0,00	47 097 160,82	47 097 160,82	0,00
000 1 01 0000 00 0000 000		39 825 000,00	39 825 000,00	0,00	39 450 500,00	39 450 500,00	0,00	39 450 500,00	39 450 500,00	0,00
000 1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых начисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	39 600 000,00	39 366 591,10	-293 408,90	39 075 000,00	39 075 000,00	0,00	39 075 000,00	39 075 000,00	0,00
182 1 01 02010 01 0000 110		39 600 000,00	39 366 591,10	-293 408,90	39 075 000,00	39 075 000,00	0,00	39 075 000,00	39 075 000,00	0,00
090 1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, партнеров, за исключением частей практикой, адвокатов, учредителей адвокатских кабинетов, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	72 500,00	157 316,53	84 816,53	102 500,00	102 500,00	0,00	102 500,00	102 500,00	0,00
182 1 01 02020 01 0000 110		72 500,00	157 316,53	84 816,53	102 500,00	102 500,00	0,00	102 500,00	102 500,00	0,00
000 1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	152 500,00	361 092,37	208 592,37	273 000,00	273 000,00	0,00	273 000,00	273 000,00	0,00
182 1 01 02030 01 0000 110		152 500,00	361 092,37	208 592,37	273 000,00	273 000,00	0,00	273 000,00	273 000,00	0,00
000 1 06 0000 00 0000 000	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО Земельный налог	4 450 692,21	3 844 470,98	-206 222,23	4 000 000,00	4 000 000,00	0,00	4 000 000,00	4 000 000,00	0,00
000 1 06 0000 00 0000 110		3 100 000,00	2 893 777,77	-206 222,23	2 750 000,00	2 750 000,00	0,00	2 750 000,00	2 750 000,00	0,00
000 1 06 06050 00 0000 110		1 450 000,00	1 349 777,77	-100 222,23	1 050 000,00	1 050 000,00	0,00	1 050 000,00	1 050 000,00	0,00
000 1 06 06053 13 0000 110		1 450 000,00	1 349 777,77	-100 222,23	1 050 000,00	1 050 000,00	0,00	1 050 000,00	1 050 000,00	0,00

182 1 06 06033 13 0800 110	городских поселений	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	1 450 000,00	1 349 777,77	-100 222,23	1 050 000,00	1 050 000,00	1 050 000,00	0,00	1 050 000,00	1 650 000,00	0,00
000 1 06 06040 00 0000 110		Земельный налог с физических лиц	1 650 000,00	1 544 000,00	-106 000,00	1 700 000,00	1 700 000,00	1 700 000,00	0,00	1 700 000,00	1 700 000,00	0,00
000 1 06 06043 13 0000 110		Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	1 650 000,00	1 544 000,00	-106 000,00	1 700 000,00	1 700 000,00	1 700 000,00	0,00	1 700 000,00	1 700 000,00	0,00
182 1 06 06043 13 0000 110		Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	1 650 000,00	1 544 000,00	-106 000,00	1 700 000,00	1 700 000,00	1 700 000,00	0,00	1 700 000,00	1 700 000,00	0,00
000 1 11 00000 00 0000 000		ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	2 740 375,24	2 862 496,15	122 120,91	1 290 000,00	1 290 000,00	1 290 000,00	0,00	1 290 000,00	1 290 000,00	0,00
000 1 11 05000 00 0000 120		Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	2 740 375,24	2 862 496,15	122 120,91	1 290 000,00	1 290 000,00	1 290 000,00	0,00	1 290 000,00	1 290 000,00	0,00
008 1 11 05010 00 0000 120		Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	750 000,00	992 138,96	242 138,96	700 000,00	700 000,00	700 000,00	0,00	700 000,00	700 000,00	0,00
000 1 11 05013 13 0000 120		Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	750 000,00	992 138,96	242 138,96	700 000,00	700 000,00	700 000,00	0,00	700 000,00	700 000,00	0,00
001 1 11 05013 13 0000 120		Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	750 000,00	992 138,96	242 138,96	700 000,00	700 000,00	700 000,00	0,00	700 000,00	700 000,00	0,00
000 1 11 05020 00 0000 120		Доходы, получаемые в виде арендной платы за землю после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	154 178,71	173 160,66	18 981,95	90 000,00	90 000,00	90 000,00	0,00	90 000,00	90 000,00	0,00
000 1 11 05025 13 0000 120		Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	154 178,71	173 160,66	18 981,95	90 000,00	90 000,00	90 000,00	0,00	90 000,00	90 000,00	0,00
001 1 11 05025 13 0000 120		Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных	154 178,71	173 160,66	18 981,95	90 000,00	90 000,00	90 000,00	0,00	90 000,00	90 000,00	0,00

060 1 11 05060 00 0000 120	участие муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	1 836 196,53	1 697 196,53	-139 000,00	500 000,00	500 000,00	0,00	500 000,00	500 000,00	0,00
000 1 11 05035 13 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов государственного управления внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	1 836 196,53	1 697 196,53	-139 000,00	500 000,00	500 000,00	0,00	500 000,00	500 000,00	0,00
041 1 11 05065 13 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	1 836 196,53	1 697 196,53	-139 000,00	500 000,00	500 000,00	0,00	500 000,00	500 000,00	0,00
000 1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	769 946,12	773 946,12	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 13 02000 00 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства	769 946,12	773 946,12	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 13 02500 00 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат государства	769 946,12	773 946,12	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 13 02595 13 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений	769 946,12	773 946,12	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 1 13 02995 13 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений	0,00	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 14 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	310 491,47	656 283,92	345 792,45	40 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00
000 1 14 02000 00 0000 410	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	0,00	206 222,23	206 222,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 14 02050 13 0000 410	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	0,00	206 222,23	206 222,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 1 14 02053 13 0000 410	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	0,00	206 222,23	206 222,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 1 14 02053 13 0000 410	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, а	0,00	206 222,23	206 222,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Приложение № 2
к заключению № 80 от 21 октября 2021 года

Наименование безвозмездных поступлений/КБК	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено решения на 2021 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ									
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ									
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ									
СУБСИДИИ									
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Увеличение платы за коммунальные услуги при защите Отечества на 2019-2024 гг." / 035 2-02 25299 13 0000 150	0,00	43 993,55	43 993,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Средства федерального бюджета	0,00	40 914,00	40 914,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Средства областного бюджета	0,00	3 079,55	3 079,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию программ формирования современной городской среды / 035 2-02 25535 13 0000 150	8 249 999,89	8 249 999,89	0,00	0,00	1 500 000,00	1 500 000,00	0,00	0,00	0,00
Средства федерального бюджета	8 167 499,89	8 167 499,89	0,00	0,00	1 485 000,00	1 485 000,00	0,00	0,00	0,00
Средства областного бюджета	82 500,00	82 500,00	0,00	0,00	15 000,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00
ВСЕГО:	73 316 913,75	73 360 907,30	43 993,55	22 057 985,62	23 557 985,62	1 500 000,00	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00

Приложение № 3
к Закону Челябинской области № 80 от 21 октября 2021 года

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2021 год (руб.)	Отклонение (руб.)
Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие культуры в Южском городском поселении"	01 0 00 00000		26 497 276,88	26 541 270,43	43 993,55
Подпрограмма "Поддержка интеллектуального, творческого, духовно-нравственного и физического развития населения"	01 2 00 00000		26 394 961,43	26 394 961,43	0,00
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий культуры и спорта, обеспечение населения услугами учреждений культуры"	01 2 01 00000		26 394 961,43	26 394 961,43	0,00
Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского городского поселения Южского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 08040	600	16 787 916,21	16 806 265,50	18 349,29
Сквозные услуги по исполнению работ по объектам установок автоматической системы пожарной сигнализации и определению уровня звукового сигнала системы оповещения и управления эвакуацией людей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 08280	600	0,00	15 000,00	15 000,00
Государственная экспертиза проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий: "Капитальный ремонт части здания объекта культурного наследия местного (муниципального) значения "Барский дом", расположенного по адресу Ивановских обл., ул. Советская, д. 9" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 08290	600	0,00	154 689,88	154 689,88
Организация массовых, культурно-просветительских мероприятий (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 20040	600	818 928,00	630 888,83	-188 039,17
Подпрограмма "Увеличение памяти погибших при защите Отечества"	01 4 00 00000		2 315,45	46 309,00	43 993,55
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного движения"	01 4 01 00000		2 315,45	46 309,00	43 993,55
Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Увеличение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 4 01 12990	200	2 315,45	46 309,00	43 993,55
Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан"	02 0 00 00000		86 631 433,65	87 056 612,65	425 179,00
Подпрограмма "Улучшение коммунального обслуживания и жилищных условий граждан Южского городского поселения"	02 1 00 00000		18 601 888,38	18 597 473,38	-4 415,00
Основное мероприятие "Организация строительства и содержания муниципального фонда, обеспечение населения услугами водоснабжения"	02 1 01 00000		18 601 888,38	18 597 473,38	-4 415,00
Предоставление статистической отчетности "Форма №1-Жилищник" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 20110	200	100 103,00	95 688,00	-4 415,00
Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 20120	200	1 878 798,00	1 172 062,81	-706 735,19
Выполнение работ по оборудованию котельной № 3, расположенной по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. Механизаторов, д. 3, резервным источником электроснабжения, по решению суда от 28 июля 2016 года, дело № 2-598/2015 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 20950	200	1 112 337,02	1 819 672,21	706 735,19
Подпрограмма "Благоустройство и озеленение Южского городского поселения"	02 2 00 00000		13 680 470,88	13 842 495,14	162 024,26
Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для проживания населения Южского городского поселения"	02 2 01 00000		13 680 470,88	13 842 495,14	162 024,26
Содержание и ремонт неэксплуатируемых источников водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 21260	200	230 803,00	235 322,26	4 524,26
Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 21410	200	270 000,00	427 500,00	157 500,00
Подпрограмма "Дорожная деятельность в транспортном обслуживании населения Южского городского поселения"	02 3 00 00000		46 564 877,60	46 576 568,34	11 690,74
Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Южского городского поселения"	02 3 01 00000		43 333 894,40	43 365 694,40	31 800,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, инженерных сетей и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 20200	200	522 950,14	534 750,14	11 800,00
Основное мероприятие "Организация регулируемых перевозок по регулируемым тарифам"	02 3 02 00000		3 210 983,20	3 210 873,94	-109,26
Выполнение работ, связанных с осуществлением регулируемых перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 02 20860	200	3 210 983,20	3 210 873,94	-109,26
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Южском городском поселении"	02 4 00 00000		884 783,37	1 140 663,37	255 879,00
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного движения"	02 4 01 00000		884 783,37	1 140 663,37	255 879,00
Обеспечение участия организации дорожного движения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 4 01 20210	200	585 184,25	841 063,25	255 879,00
Муниципальная программа Южского городского поселения "Безопасный город"	03 0 00 00000		660 317,21	602 104,29	-58 212,92
Подпрограмма "Пожарная безопасность, развитие системы гражданской обороны, защита населения и территории Южского городского поселения от чрезвычайных ситуаций"	03 2 00 00000		378 817,21	370 604,29	-8 212,92
Основное мероприятие "Обеспечение защиты населения и территории Южского городского поселения"	03 2 01 00000		378 817,21	370 604,29	-8 212,92

Резервный фонд Администрации Южского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	03 2 01 20300	800	171 612,21	113 399,29	-58 212,92
Программные мероприятия деятельности органов местного самоуправления	30 9 00 00000		2 521 344,76	2 535 663,76	14 322,00
Несмотримые наравления деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения Южского городского района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	30 9 00 00000	100	2 521 344,76	2 535 663,76	14 322,00
Обеспечение функционирования главы Южского городского поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	30 9 03 00200		770 293,69	784 615,69	14 322,00
Непрограммные направления деятельности исполнителено-распорядительных органов местного самоуправления	31 9 00 00000		2 387 179,68	2 505 392,60	118 212,92
Непрограммные направления деятельности исполнителейраспорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района	31 9 06 06000		2 387 179,68	2 505 392,60	118 212,92
Средства на осуществление мероприятий по уходу за детьми, подростками, подопечными в муниципальных учреждениях Южского городского поселения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	31 9 00 20000	600	0,00	12 188,00	12 188,00
Возмещение затрат ООО "Объединители котельных" по мирному соглашению от 20.09.2021, заключенному в целях урегулирования спора по делу № 2-614/2021 о взыскании задолженности платящего за коммунальные услуги с взымочного имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	31 9 00 90370	200	0,00	46 032,92	46 032,92
Оплата административного штрафа (в соответствии с постановлением по делу об административном правонарушении от 07.10.2021 года, АД № 1151/21/37023-АП от 29.09.2021) (Иные бюджетные ассигнования)	31 9 00 90380	800	0,00	30 000,00	30 000,00
Оплата административного штрафа (в соответствии с постановлением по делу об административном правонарушении от 07.10.2021 года, АД № 1150/21/37023-АП от 29.09.2021) (Иные бюджетные ассигнования)	31 9 00 90390	800	0,00	30 000,00	30 000,00
Всего:			128 196 237,88	128 739 732,43	543 494,55

Приложение № 4
к заключению № 80 от 21 октября 2021 года

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете за 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете за 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
Муниципальная программа Южского городского поселения "Формирование современной городской среды на территории Южского городского поселения"	06 0 00 00000		789,47	1 500 789,47	1 500 000,00	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий"	06 1 00 00000		789,47	1 500 789,47	1 500 000,00	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование современной городской среды"	06 1 02 00000		789,47	1 500 789,47	1 500 000,00	0,00	0,00	0,00
Реализация программ формирования современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 02 55550	200	789,47	1 500 789,47	1 500 000,00	0,00	0,00	0,00
Всего:			66 832 558,89	68 332 558,89	1 500 000,00	61 998 196,82	61 998 196,82	0,00

Приложение № 5
к заключению № 80 от 21 октября 2021 года

Наименование	Код главного	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расхода	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2021 год (руб.)	Отклонение (руб.)
Администрация Южского муниципального района	035	00	00	00 0 00 00000	000	99 841 639,06	100 370 811,61	529 173,55
Резервный фонд Администрации Южского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	035	01	11	03 2 01 20300	800	171 612,21	113 309,29	-58 212,92
Служба административного штрафа (в соответствии с постановлением по делу об административном правонарушении от 07.10.2021 года, А.Д. № 1151/21/37923-АП от 29.09.2021) (Иные бюджетные ассигнования)	035	01	13	31 9 00 90380	800	0,00	30 000,00	30 000,00
Служба административного штрафа (в соответствии с постановлением по делу об административном правонарушении от 07.10.2021 года, А.Д. № 11502/21/37623-АП от 29.09.2021) (Иные бюджетные ассигнования)	035	01	13	31 9 00 90390	800	0,00	30 000,00	30 000,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	09	02 3 01 20280	200	522 950,14	534 750,14	11 800,00
Обеспечение улучшения организации дорожного движения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	09	02 4 01 20210	200	585 184,25	841 063,25	255 879,00
Выполнение затрат ООО "Объединенным котельных" по договору соглашения от 20.09.2021, заключенному в целях урегулирования спора по делу № 2-61/4/2021 о возмещении задолженности плательца за коммунальные услуги с выходящего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	02	31 9 00 90370	200	0,00	46 032,92	46 032,92
Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Увеличение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	01 4 01 12990	200	2 315,45	46 309,00	43 993,55
Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	02 2 01 21410	200	270 600,00	427 500,00	157 900,00
Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского городского поселения Южского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	06	01	01 2 01 00010	600	16 787 916,21	16 806 265,50	18 349,29
Оказание услуг по исполнению работ по обслуживанию установок автоматической системы пожарной сигнализации и определению уровня звукового сигнала оповещения и управления эвакуацией людей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	06	01	01 2 01 00280	600	0,00	15 000,00	15 000,00
Государственные экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий: "Капитальный ремонт части здания объекта культурного наследия местного (муниципального) значения "Народный дом", расположенного по адресу: Ивановская обл., ул. Советская, д. 9" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	08	01	01 2 01 00290	600	0,00	154 689,88	154 689,88
Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	08	01	01 2 01 20040	600	618 928,00	430 888,83	-188 039,17
Средства на организацию приобретения новогодних подарков детям, родителям которых работают в муниципальных учреждениях Южского городского поселения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	08	01	31 9 00 20600	600	0,00	12 180,00	12 180,00
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района	044	00	00	00 0 00 00000	000	25 254 497,58	25 254 497,58	0,00
Выполнение работ, связанных с осуществлением регулируемых тарифов по муниципальным предприятиям (муниципальных) (Муниципальные)	044	04	08	02 3 02 20860	200	3 210 983,20	3 210 873,94	-109,26
Предоставление статистической отчетности "Форма №1-Жилищник" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	05	01	02 1 01 20110	200	100 103,00	95 688,00	-4 415,00
Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	05	02	02 1 01 20120	200	1 878 798,00	1 172 862,81	-706 735,19
Выполнение работ по оборудованию котельной № 3, расположенной по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. Механизаторов, д. 3, резервным источником электроснабжения, до решения суда от 28 июля 2016 года, дело № 2-598/2015 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	05	02	02 1 01 20950	200	1 112 337,02	1 819 072,21	706 735,19

Содержание и ремонт централизованных источников водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	05	03	02 2 01 21260	200	230 803,00	235 327,26	4 524,26
Смет Южского городского поселения Южского муниципального района	810	06	00	00 0 00 00000	000	2 521 341,76	2 535 663,76	14 322,00
Обеспечение функционирования главы Южского городского поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	810	01	02	30 9 00 09200	100	770 293,69	784 615,69	14 322,00
Итого:						128 196 237,88	128 739 732,43	543 494,55

Приложение № 6
к заключению № 80 от 21 октября 2021 года

Наименование	Код главного распоряжения	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Инд. расходов	Утверждено решением о бюджете за 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
Администрация Южского муниципального района	035	00	00	00 0 00 00000	000	55 855 586,56	57 055 586,56	1 500 000,00	51 670 417,05	51 670 417,05	0,00
Реализация программ формирования современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	05	06 1 F2 55550	200	789,47	1 500 789,47	1 500 000,00	0,00	0,00	0,00
Всего:						66 832 558,89	68 332 558,89	1 500 000,00	61 998 196,82	61 998 196,82	0,00

Приложение № 7
к заключению № 80 от 21 октября 2021 года

Раздел, подраздел	Наименование	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2021 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение (руб.)
0100	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7 603 175,69	7 619 284,77	16 109,08	7 971 659,05	7 971 659,05	0,00	7 971 659,05	7 971 659,05	0,00
0102	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации в муниципальном образовании	770 293,69	784 615,69	14 322,00	731 884,60	731 884,60	0,00	731 884,60	731 884,60	0,00
0111	Резервные фонды	171 612,21	113 359,29	-58 252,92	340 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00
0113	Другие общегосударственные вопросы	4 938 461,72	4 998 461,72	60 000,00	5 283 224,60	5 283 224,60	0,00	5 283 224,60	5 283 224,60	0,00
0400	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	47 851 660,97	48 119 330,71	267 569,74	21 573 765,56	21 573 765,56	0,00	16 704 796,53	16 704 796,53	0,00
0408	Транспорт	3 210 983,20	3 210 873,94	-109,26	2 944 690,94	2 944 690,94	0,00	2 009 000,00	2 009 000,00	0,00
0409	Дорожное хозяйство (исключающее фонды)	44 238 677,77	44 506 356,77	267 679,00	18 569 074,62	18 569 074,62	0,00	14 644 796,53	14 644 796,53	0,00
0500	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	45 769 814,21	46 017 449,94	247 635,73	15 570 329,96	17 070 329,96	1 500 000,00	16 018 238,54	16 018 238,54	0,00
0501	Жилищное хозяйство	2 094 287,54	2 089 872,54	-4 415,00	1 981 192,02	1 981 192,02	0,00	1 981 192,02	1 981 192,02	0,00
0502	Кommunальное хозяйство	20 049 076,96	20 095 109,88	46 032,92	3 089 572,04	3 089 572,00	0,00	3 089 572,00	3 089 572,00	0,00
0503	Благоустройство	23 626 449,71	23 832 467,52	206 017,81	10 499 565,94	11 999 565,94	1 500 000,00	10 947 474,52	10 947 474,52	0,00
0800	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИИ	26 008 556,88	26 020 736,88	12 180,00	19 328 174,51	19 328 174,51	0,00	18 919 374,51	18 919 374,51	0,00
0801	Культура	26 008 556,88	26 020 736,88	12 180,00	19 328 174,51	19 328 174,51	0,00	18 919 374,51	18 919 374,51	0,00
ВСЕГО:		128 196 231,88	128 739 732,43	543 494,55	66 832 558,89	68 332 558,89	1 500 000,00	61 998 196,82	61 998 196,82	0,00